
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

                                                                               

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILOLAO” 

Via Acquabona s.n.c., CROTONE 

     Codice Meccanografico: KRPS010005- Codice Fiscale: 81005270798 

E-mail: krps010005@istruzione.it  - Sito Web: www.filolao.edu.it 
 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA   

AGLI STUDENTI/STUDENTESSE  

ALLE LORO FAMIGLIE/TUTORI 

AL DSGA 

ALL’ALBO ONLINE  

AL SITO WEB -AGLI ATTI  
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DAL 14 MARZO AL 6 APRILE 2021 

Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 12 del 11 marzo 2021 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione 

delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema 

nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 (Piano scuola 

2020/2021); 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale 

integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

CONSIDERATO che questo Istituto dispone di un Regolamento per la Didattica Digitale Integrata 

approvato nel Collegio dei Docenti del 17 settembre e 22 settembre 2020; 

VISTO il D.P.C.M. del 14 gennaio 2021 che all’articolo 1 comma 10 lettera s) testualmente 

dispone “le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado adottano forme 

flessibili nell'organizzazione dell'attività didattica ai sensi degli articoli 4 e 5 del 

decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, in modo che a 

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003559 - 14/03/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

http://www.filolao.edu.it/


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

                                                                               

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILOLAO” 

Via Acquabona s.n.c., CROTONE 

     Codice Meccanografico: KRPS010005- Codice Fiscale: 81005270798 

E-mail: krps010005@istruzione.it  - Sito Web: www.filolao.edu.it 
 

decorrere dal 18 gennaio 2021, almeno al 50 per cento e fino ad un massimo del 75 

per cento della popolazione studentesca delle predette istituzioni sia garantita 

l’attività didattica in presenza. La restante parte dell’attività didattica è svolta 

tramite il ricorso alla didattica a distanza. Resta sempre garantita la possibilità di 

svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori o per per 

mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli 

alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal 

decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020, e dall’ordinanza del 

Ministro dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il 

collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale 

integrata. L’attività didattica ed educativa per i servizi educativi per l’infanzia, per 

la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione continua a svolgersi 

integralmente in presenza. È obbligatorio l’uso di dispositivi di protezione delle vie 

respiratorie salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con 

patologie o disabilità incompatibili con l'uso della mascherina…”; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 4 del 30 gennaio 2021, nella 

quale veniva raccomandato alle Istituzioni Scolastiche e Universitarie, 

nell’ambito della propria autonomia, di procedere ad un’organizzazione che 

prevedesse, nei primi 30 giorni dalla ripresa delle attività didattiche: 

a) la presenza in ciascuna rispettiva aula di non più del 50% degli studenti rispetto 

alla capienza prevista; 

b) di garantire e rendere pienamente fruibile la didattica integrata on line, in 

modalità sincrona per la restante parte degli studenti non presenti in aula; 

c) di favorire la didattica digitale integrata per tutti gli studenti le cui famiglie ne 

facciano esplicita richiesta, nell’ottica di una migliore gestione organizzativa, 

anche alternativa al differenziamento degli orari di ingresso/uscita; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione n. 8 del 27 febbraio 2021, che proroga 

con decorrenza dal 1 marzo e sino a tutto il 13 marzo 2021 senza soluzione di 

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003559 - 14/03/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

http://www.filolao.edu.it/


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

                                                                               

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILOLAO” 

Via Acquabona s.n.c., CROTONE 

     Codice Meccanografico: KRPS010005- Codice Fiscale: 81005270798 

E-mail: krps010005@istruzione.it  - Sito Web: www.filolao.edu.it 
 

continuità, le disposizioni e le raccomandazioni adottate con l’Ordinanza n. 4 del 

30 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 12 del 11 marzo 2021 con 

la quale sono prorogate, con decorrenza dal 14 marzo e sino a tutto il 6 aprile 

2021 senza soluzione di continuità e, pertanto, mantengono la propria efficacia, 

le disposizioni e le raccomandazioni adottate con l’Ordinanza n. 4 del 30 gennaio 

2021, come prorogata con l’Ordinanza n. 8 del 27 febbraio 2021; 

 

DETERMINA 

la proroga dell’erogazione delle attività didattiche in presenza al 50% fino al 6 aprile 2021, secondo le 

modalità organizzative didattiche disposte con determina dirigenziale Prot. n. 3210 del 09/03/2021. 

Sono confermate le autorizzazioni a svolgere attività didattica a distanza o in presenza, quest’ultima 

secondo la propria turnazione, per quegli alunni i cui genitori/tutori ne hanno fatto specifica richiesta 

entro il 14 marzo 2021. Nuove richieste e/o variazioni di frequenza potranno essere formulate tramite 

mail al krps010005@istruzione.it, allegando fotocopia carta d’identità di entrambi i genitori, entro 

martedì 16 marzo alle ore 12:00. La didattica in presenza, con turnazione settimanale pari/dispari, 

avrà inizio a partire dalla settimana dal 15 al 20 marzo 2021, con gli alunni in elenco pari.  

Le presenti disposizioni sono in vigore a partire dalla data del 15 marzo 2021 e sono efficaci fino al 6 

aprile 2021. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell’istituzione scolastica 

www.filolao.edu.it. 

In allegato: 

- Ordinanza Regionale n. 12 del 11 marzo 2021. 

 

Crotone, 14/03/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Dott. Giovanni AIELLO 

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003559 - 14/03/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

http://www.filolao.edu.it/

		2021-03-14T15:20:21+0100
	AIELLO GIOVANNI




